został w nocie II.40 Skonsolidowanego sprawozdania finansowego za 2021 rok.

Rezerwa na koszty ryzyka prawnego kredytów walutowych

Na dzień 31 marca 2022 roku Bank utworzył rezerwy portfelowe na ryzyko prawne w łącznej kwocie 1 161,9 mln zł.

Grupa oszacowała rezerwę na te kredyty  w oparciu o przepisy MSR 37 „Rezerwy, zobowiązania warunkowe i aktywa

warunkowe”. Poziom rezerwy portfelowej jest uzależniony od szeregu założeń opierających się w dużym stopniu na

ocenie eksperckiej Grupy. Szczegółowy opis założeń metodologicznych zawarty jest w nocie II.40 Skonsolidowanego

sprawozdania finansowego za 2021 rok.

Biorąc powyższe pod uwagę Grupa w ramach przyjętej metody portfelowej przeprowadziła analizę wrażliwości modelu na

GRUPA KAPITAŁOWA GETIN NOBLE BANK S.A.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy
zakończony dnia 31 marca 2022 roku

(dane w tys. zł)

40
Raport Grupy Kapitałowej Getin Noble Banku S.A. za I kwartał 2022 roku

szacunek wolumenu przyszłych pozwów oraz szacunek założeń dot. przegranych spraw. Wyniki przeprowadzonej analizy

przedstawiono w poniższej tabeli:

Parametr Scenariusz
Wpływ na poziom zawiązanych rezerw na

ryzyko prawne

tys. zł

Wolumen sprawy przyszłe -10% (36 351)

 10% 36 351

Założenia dot. przegranych spraw -5 pp (116 557)

 5 pp 116 557

Sprawy sporne związane z decyzjami Prezesa Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów („UOKiK”)

W zakresie spraw spornych z  UOKiK na 31 marca 2022 roku bank był w sporze dotyczącym:

− wydanej w dniu 23 października 2020 r. Decyzji RLU-2/2020 w sprawie uznania tzw. klauzul modyfikacyjnych

w regulaminach i umowach dotyczących rachunków płatniczych, kart kredytowych, kredytów gotówkowych,

kredytów finansowych za niedozwolone. Urząd nie nałożył na Bank kary finansowej, natomiast zobowiązał Bank do

poinformowania wszystkich klientów w ramach ww. produktów, o uznaniu klauzul za niedozwolone oraz możliwości